
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» пгт. ЖЕШАРТ  

(МБОУ «СОШ №1» пгт.ЖЕШАРТ) 
Республика Коми, Усть-Вымский район, п. Жешарт, ул. Свердлова д. 13, тел. (882134)46-5-67, E-mail: zeshart1@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

16.07.2024 г.                         № 111 

 

 

О создании внутри школьного Наркопоста 

 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона № 120- ФЗ, пп.15 п.3.ст. 28. Во 

исполнение Приказа Минобразования РФ от 28.02.2000 № 619. В реализации Закона 

№ 120-ФЗ, Закона № 273-ФЗ от 08.01.1998 и № 3-ФЗ «О наркотических средствах и 

психотропных веществах». Письма от 12.09.2005 года № ВФ -1376/06 совместного 

указания МВД по Республике Коми от 24.08.2022 г. № 1/11873 и Министерства 

образования, науки и молодежной политики Республики Коми от 23.08.2022 № 12-

27/9, в преддверии начала нового 2024-2025 учебного года, а также в целях 

повышения эффективности работы по профилактике наркомании, пропаганде 

здорового образа жизни среди обучающихся  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать общественный внутри школьный наркопост (Наркопост) в 

следующем составе: 

1.1. Председатель: Наговицына А.А. – заместитель директора по ВР 

1.2. Заместитель: Щитова Т.А. – социальный педагог 

Члены наркопоста: 

1.3. Терещенко А.А. – педагог- психолог 

1.4. Береснева Е.Л. – заместитель директора по УВР 

1.5. медицинский работник по согласованию 

Секретарь: Минина А.Л. – советник директора по взаимодействию с 

общественными объединениями. 

 

2. Наговицыной А.А. заместителю директора по ВР совместно с социальным 

педагогом Щитовой Т.А. в срок до 30.08.2024 года разработать и предоставить на 

утверждение Положение об общественном внутри школьном наркологическом 

посте (Наркопост). 

3. Наговицыной А.А. заместителю директора по ВР совместно с социальным 

педагогом Щитовой Т.А. в срок до 30.08.2024 года разработать и предоставить на 

утверждение план работы внутри школьного Наркопоста на 2024-2025 учебный год. 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор 

МБОУ «СОШ № 1» пгт. Жешарт      С.А. Бозова 

https://e.mail.ru/messages/inbox/

		2024-07-16T13:48:12+0300
	Бозова Светлана Анатольевна




